
Sonnige Extra-Angebote
Kindergeburtstag

Schulklassenangebote – 
Ein- und Mehrtagesausflüge

Der sonnig fröhliche Geburtstag in der Avenida-Therme 
Hohenfelden: Spaß und Abenteuer rund um das Erleb-
nisbecken mit tollen Wasserattraktionen und 4 Erlebnis-
rutschen sind garantiert. Für das Geburtstagskind und 
seine Gäste tischen wir entsprechend Ihrer Wahl leckere 
Speisen und Getränke an der besonderen Geburtstags-
tafel auf. Selbstverständlich ist das Geburtstagskind als 
Star des Tages eingeladen.
Alle Informationen zum Angebot und das Anmelde-
formular finden Sie unter www.avenida-therme.de.

Für alle Schulklassen bietet die Avenida-Therme attraktive 
Angebote für Ein- und Mehrtagesausflüge zu besonders 
günstigen Preisen.
Zu einem unvergesslichen Ereignis wird Ihr Wandertag 
mit dem Schulklassentarif, der 4 Stunden Badespaß 
garantiert. Im Preis inbegriffen ist zudem ein wählbares 
Unterhaltungsprogramm. Mit dem Schulklassen-Kombi-
Ticket fahren Sie mit Ihrer Schulklasse ganz unbeschwert 
in die Avenida-Therme, da der Fahrpreis mit den öffent-
lichen Verkehrsmitteln (EVAG) vom Erfurter Busbahnhof 
aus bereits enthalten ist.
Auch für mehrtägige Schulausflüge bietet die Erlebnis-
region Hohenfelden mit dem Campingplatz ideale Über-
nachtungsmöglichkeiten. Am Stausee Hohenfelden war-
ten auf Sie darüber hinaus vielfältige Erlebnisaktivitäten, 
die eine unvergessliche Klassenfahrt garantieren. 
Mehr Informationen zur Erlebnisregion Hohenfelden fin-
den Sie auch unter www.erlebnisregion-hohenfelden.de.

Tarife 2017
plus sonnige Extra-Angebote

Sonnige Öffnungszeiten:
Wir haben für Sie täglich von 10:00–23:00 Uhr geöffnet.

After-Work-Sauna
Mittwochs und donnerstags ab 20:00 Uhr

Genießen Sie das textilfreie Baden ab 20:00 Uhr im Frei-
zeit- und Familienbad. Es wird der Saunazuschlag erho-
ben. Die After-Work-Sauna findet nicht an Feiertagen 
und in den Thüringer Schulferien statt.

Kostenfreie Parkplätze direkt an der Avenida-Therme 
Hohenfelden

Avenida-Therme Betriebsgesellschaft mbH
Am Stausee 1  ∙  99448 Hohenfelden

Telefon: 03 64 50 . 4 49 - 0  ∙  Telefax: 03 64 50 . 4 49 - 44
info@avenida-therme.de  ∙  www.avenida-therme.de
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Kooperationspartner der Erlebnisregion Stausee Hohenfelden
  www.erlebnisregion-hohenfelden.de
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Bestens erreichbar:

Vitalisierende Wassergymnastik

Sie haben Geburtstag?
Herzlichen Glückwunsch!

Wir möchten Sie motivieren, gezielt und wirkungsvoll 
für Ihre Gesundheit aktiv zu werden. Wassergymnastik 
steigert das allgemeine Wohlbefinden und stärkt die 
Muskulatur. Regelmäßiges Training wirkt sich positiv 
auf Rücken- und Gelenkbeschwerden, Haltungsschwä-
che und Cellulite aus. Sportärzte und Trainer empfehlen 
die schonende und effektive Gymnastik im Wasser.

Alle Geburtstagskinder, die uns an ihrem Geburtstag 
besuchen, erhalten einmalig freien Eintritt in das Frei-
zeit- und Familienbad und die Saunenwelt für einen 
ganzen Tag. Bitte beachten Sie, dass der freie Eintritt 
nur am Geburtstag, nicht an einem anderen Tag, ge-
währt wird. Es ist ein Nachweis (Ausweis) erforderlich.

Genaue Kursdetails, Informationen zur Anmeldung und 
Termine finden Sie unter www.avenida-therme.de. 

Sonniges 50plus Aktiv-Angebot
Jeden Montag bei Eintritt von 10:00–17:00 Uhr haben 
wir für alle Gäste ab 50 Jahren ein besonders sonniges 
Angebot: 
      4 Stunden Aufenthalt im Freizeit- und Familienbad
      1 Freigetränk (1 Tasse Kaffee/ Tee oder 1 Glas Mineralwasser)

  Schnupperkurs-Wassergymnastik

zum Sonderpreis von 9,00  € pro Person.
Die Nutzung der Saunenwelt ist gegen einen Aufpreis 

von 7,00 € möglich.

http://www.avenida-therme.de/de/informationen/tarife-angebote/wassergymnastik
http://www.avenida-therme.de/de/informationen/tarife-angebote/kindergeburtstag


Standardtarife Freizeit- und Erlebniskarte 
der Erlebnisregion
Hohenfelden

Premium – Clubtarife Gruppen
Tarife für Gruppen ab 10 Personen auf Anfrage oder online unter  
www.avenida-therme.de in der Rubrik „Tarife & Angebote“.

Die Verlängerung auf den Tagesaufenthalt im Familienticket ist 
gegen einen Aufpreis von 3,00 € pro Person möglich.

Bitte beachten Sie unsere Öffnungszeiten mittwochs und  
donnerstags sowie unsere Zusatzinformationen.

Schlemmen, Bootfahren, Klettern, Schwimmen, Saunieren 
oder Staunen – profitieren Sie bei Ihrem Besuch der Erleb-
nisregion Stausee Hohenfelden von zahlreichen Vorteilen.
Alle Informationen zur Freizeit- und Erlebniskarte und die 
Vorteile bei den jeweiligen Partnerunternehmen finden 
Sie unter www.erlebnisregion-hohenfelden.de.

Freizeit- und Familienbad 2 Std. 4 Std. Tag

Erwachsene 12,00  € 15,00  € 18,00  €

Ermäßigte * 11,00  € 14,00  € 17,00  €

Kinder ** 9,50  € 12,50  € 15,50  €

Premium – Clubkarte (Gültigkeit 1 Jahr) Silber Gold

Jahresbeitrag Erwachsene 88,00  € 138,00  €

Jahresbeitrag Ermäßigte* 66,00  € 103,50  €

Jahresbeitrag Kinder** 44,00  € 69,00  €

Freizeit- und Familienbad 2 Std. 4 Std. Tag

Erwachsene 6,00  € 7,50  € 9,00  €

Ermäßigte* 5,50  € 7,00 € 8,50  €

Kinder** 4,75 € 6,25  € 7,75  €

Saunenwelt 2 Std. 4 Std. Tag

Saunazuschlag (pro Person) 3,50  € 3,50  € 3,50  €

Premium – Clubkarten Vorteile Silber Gold

Nachlass auf Wellnessanwendungen 10  % 20  %

Kein Zuschlag an Wochenenden und
Feiertagen –

VIP-Kassenabwicklung –

Textilservice zum Vorzugspreis

je Bade- oder Saunatuch – 1,00  €

je Bademantel – 1,50  €

Freizeit- und Erlebniskarte (Gültigkeit 1 Jahr)

Jahresgebühr Single 12,00  €

Jahresgebühr Familie (pro Person) 6,00  €

Verlängerung (pro Person) 6,00  €





Zusatzinformationen
Kinder bis 3 Jahre erhalten bei uns freien Eintritt.

An Wochenenden und Feiertagen erheben wir auf alle 
Tarife einen Zuschlag von 1,00  € pro Person.

Es wird beim Betreten der Saunenwelt der Saunazuschlag 
automatisch aufgebucht, wenn dieser noch nicht am
Empfangsbereich bezahlt wurde.

Bei Zeitüberschreitung des gelösten Zeitlimits erfolgt eine 
Nachberechnung der Differenz zum nächst höheren Tarif.

Alle Clubkarten sind personengebunden.

Benötigen Sie eine Neuausstellung Ihrer Clubkarte wegen 
Verlust, wird eine Gebühr von 5,00  € erhoben.

Unsere Bademäntel, Hand- und Saunatücher stehen Ihnen 
gegen Gebühr und Pfand zur Verfügung.

Schwerbehinderte ab 70 % erhalten für den Eintritt 50 % 
Nachlass auf die Standardtarife. Bei B-Eintrag (Begleit- 
person) erhält die Begleitperson 100 % Ermäßigung.

Alle Tarife gelten pro Besuch und Person.

*

**
***

Ermäßigte: 16 –18 Jahre, Schüler, Studenten, Auszubildende, FSJler, Bundesfrei-
willigendienstleistende, Senioren (ab 58 Jahren); gegen Vorlage eines gültigen 
Legitimationsausweises
Kinder: 4 –15 Jahre
Minderjährige Kinder: unter 18 Jahren. Zur Familie zählen nicht nur Eltern mit 
ihren minderjährigen Kindern, sondern auch Großeltern mit ihren minderjährigen 
Enkelkindern. 

Late-Night-Ticket täglich ab 20:00 Uhr

2 Stunden zahlen – 3 Stunden bleiben

Familienticket 1plus – für Familien mit minderjährigen Kindern***

1 Erwachsener  + 1 Kind 21,50  €

1 Erwachsener  + 2 Kinder 27,50  €

1 Erwachsener  + 3 Kinder 33,50  €

1 Erwachsener  + 4 Kinder 39,50 €   

Familienticket 2plus – für Familien mit minderjährigen Kindern***

2 Erwachsene + 1 Kind 33,50  €

2 Erwachsene + 2 Kinder 39,50  €

2 Erwachsene + 3 Kinder 45,50  €

2 Erwachsene + 4 Kinder 51,50 € 

Saunenwelt 2 Std. 4 Std. Tag

Saunazuschlag (pro Person) 7,00  € 7,00  € 7,00  €

Ihr Vorteil mit der Freizeit- und Erlebniskarte
Mit Ihrer persönlichen Clubkarte erhalten Sie bei jedem 
Besuch der Avenida-Therme 2,00 € Nachlass pro Person auf 
die Standardtarife und Familientarife. 


